
MUPET 2022
MUNICH PRIVATE EQUITY TRAINING

30. Juni 2022 9:00 — 18:30 Uhr

DAS EVENT DER PRIVATE EQUITY-BRANCHE

Herzlich willkommen zur diesjährigen MUPET, 
dem Munich Private Equity Training. Hier 
werden jährlich die aktuellen Themen und 
Entwicklungen der Private Equity-Branche
vorgestellt und diskutiert. Als marktführen-
de Private Equity-Veranstaltung in Deutsch-
land bietet die MUPET zahlreiche Vorträge, 

Veranstaltungsort:
Literaturhaus München

Salvatorplatz 1
80331 München

Alle Informationen finden Sie unter:
www.pptraining.de

Interviews und Paneldiskussionen mit führen-
den Expertinnen und Experten in den Berei-
chen Private Funds, M&A und Tax.

Wir wünschen allen Teilnehmenden eine schö-
ne Veranstaltung, guten Input und erfolgrei-
ches Networking.

Die Teilnahme unterliegt den dann geltenden Corona-Schutzmaßnahmen. Die raumlufttechnischen Anlagen 
im Literaturhaus München werden entsprechend den vorgegebenen Wartungszyklen betreut und von unab-

-
tet und tauscht die Raumluft 8 mal pro Stunde komplett aus.

Teilnahmegebühr:
EUR 750,00 netto
Beinhaltet die ganztägige Präsenzteilnahme sowie 
die Tagungsunterlagen und den Zugang zum Video-
mitschnitt.



9.00  BEGRÜSSUNG
  Dr. Tim Kaufhold, Tarek Mardini (beide POELLATH)

DONNERSTAG, 30. JUNI 2022

9.15 KEYNOTE
  
  Prof. Dr. Axel A. Weber (Senior Fellow des Center for Financial Studies, 
  Goethe Universität Frankfurt/Main)

10.15  PODIUMSDISKUSSION
  
  Ronald Bartel (Gimv)
  Jasmin Crommen (JP Morgan)
  Johannes Reichel (EQT Partners)
  Moderation: Dr. Tim Kaufhold (POELLATH)

11.00  KAFFEEPAUSE

11.30  FUNDS PANEL
   

  Patricia Volhard (Debevoise & Plimpton LLP) 
  Uwe Bärenz, Dr. Tobias Lochen (beide POELLATH)
  
12.15  TAX PANEL

  Roland Berndt (Bayerische Finanzverwaltung)  
  Raphael Baumgartner (POELLATH)

13.00  MITTAGSPAUSE

14.00 – 14.30 WORKSHOPS

M&A   
Saal Prof. Dr. Alexander Götz (Blättchen & Partner GmbH)
  Dr. Bendedikt Hohaus, Dr. Barbara Koch-Schulte (beide POELLATH)

TAX   
Bib  Dr. Michael Best, André Fest, Gerald Herrmann (alle POELLATH)

14.40 – 15.10 WORKSHOPS

FUNDS  
Bib  Dr. Alexander Mann (Mitglied der hessischen Finanzverwaltung)
  Ronald Buge, Dr. Peter Bujotzek (beide POELLATH) 

8.30  REGISTRIERUNG der Teilnehmenden im
  Literaturhaus München | Salvatorplatz 1 | 80333 München



SOMMERFEST
  im Erdgeschoss des Literaturhauses: Brasserie Oskar Maria

M&A   
Saal
  Robert Engels (WTW Willis Towers Watson)
  Philipp von Braunschweig (POELLATH)

15.20 – 15.50 WORKSHOPS

FUNDS  
Bib  Viktoria Heyer (Avega Capital Management)   
  Tarek Mardini, Dr. Jens Steinmüller (beide POELLATH)

Saal   
  Dr. Christoph Philipp, Hannah Roggermaier (beide POELLATH)

15.50  KAFFEEPAUSE

16.15       
  Janna Brokmann (Prime Capital AG) 
  Dr. Robert Eberius (POELLATH)

17.00  
  

  Dr. Peter Bujotzek, Dr. Nico Fischer, Otto Haberstock (alle POELLATH)

17.45  
  

  Dr. Eva Nase, Dr. Moritz Lehnert (beide POELLATH)

Kontoinhaber: Zeltschule e.V.
Verwendungszweck: MUPET hilft
IBAN: DE44 7015 0000 1004 3195 29
BIC: SSKMDEMMXXX
Stadtsparkasse München 

Kontoinhaber: Ärzte ohne Grenzen e.V.
Verwendungszweck: MUPET hilft
IBAN: DE72 3702 0500 0009 7097 00
BIC: BFSWDE33XXX
Bank für Sozialwirtschaft

#mupethilft Helfen auch Sie.

www.zeltschule.org

www.aerzte-ohne-grenzen.de

Kontoinhaber: Human Rights Watch e.V. 
Verwendungszweck: MUPET hilft
IBAN: DE84 5004 0000 0602 9292 00
BIC: COBADEFF
Commerzbank-Frankfurt/M

Kontoinhaber: Aktion Deutschland Hilft e.V.
Verwendungszweck: Nothilfe Ukraine
IBAN: DE62 3702 0500 0000 1020 30
BIC: BFSWDE33XXX
Bank für Sozialwirtschaft

www.hrw.org/de

www.aktion-deutschland-hilft.de/de/
spenden/spenden/



REFERENT INNEN

Partner
POELLATH | Berlin

uwe.baerenz@pplaw.com

www.pplaw.com

Partner
POELLATH | München
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www.pplaw.com

Partner
POELLATH | Berlin

ronald.buge@pplaw.com

www.pplaw.com

Senior Associate
POELLATH | München

raphael.baumgartner@pplaw.com

www.pplaw.com

Partner

peter.bujotzek@pplaw.com

www.pplaw.com

Counsel
POELLATH | Berlin

robert.eberius@pplaw.com

www.pplaw.com

Partner
Blättchen & Partner GmbH | 
München

ag@blaettchen.de
www.blaettchen.de

Partner
POELLATH | München

otto.haberstock@pplaw.com

www.pplaw.com

Partner
POELLATH | München

gerald.herrmann@pplaw.com

www.pplaw.com

Partner
Gimv | München

ronald.bartel@gimv.com

www.gimv.com

Partner
POELLATH | München

philipp.braunschweig@pplaw.com

www.pplaw.com

Director Sustainability

janna.brokmann@
primecapital-ag.com
www.primecapital-ag.com

Head of M&A Germany & Austria 
| Corporate Risk and Broking
WTW Willis Towers Watson 
robert.engels@
willistowerswatson.com
www.wtwco.com

Associated Partner
POELLATH | München

andre.fest@pplaw.com

www.pplaw.com

Partner
POELLATH | München

www.pplaw.com

Executive Director
Investment Banking

jasmin.crommen@jpmorgan.com
www.jpmorgan.com



Partner
POELLATH | München

benedikt.hohaus@pplaw.com

www.pplaw.com

Partner
POELLATH | München

tim.kaufhold@pplaw.com

www.pplaw.com

Partnerin
POELLATH | München

barbara.koch-schulte@pplaw.com

www.pplaw.com

Counsel
POELLATH | Berlin

tobias.lochen@pplaw.com

www.pplaw.com

Mitglied der hessischen 
Finanzverwaltung
Wiesbaden

Partner
POELLATH | Berlin

tarek.mardini@pplaw.com

www.pplaw.com

Partnerin
POELLATH | München

eva.nase@pplaw.com

www.pplaw.com

Associate
POELLATH | München

moritz.lehnert@pplaw.com

www.pplaw.com

Partner
POELLATH | München

christoph.philipp@pplaw.com

www.pplaw.com

Partner and Head of EQT Private 
Equity Central & Southern Europe, 
EQT Partners
EQT Partners | München
johannes.reichel@eqt.de

www.eqtgroup.com

Associate
POELLATH | München

hannah.roggermaier@pplaw.com

www.pplaw.com

Partner
POELLATH | Berlin

jens.steinmueller@pplaw.com

www.pplaw.com

Senior Fellow des Center for Financial Studies, 
Goethe Universität Frankfurt/Main

Präsident 

Präsident 

Partnerin
Debevoise & Plimpton LLP | 

pvolhard@debevoise.com
www.debevoise.com

© UBS

Geschäftsführerin 
Avega Capital Management | 
Luxemburg
viktoria.heyer@acm-aifm.lu

www.pplaw.com



P+P Training GmbH | Färbergraben 18 | 80331 München | www.pptraining.de

Und: Schon gewusst?! Wir haben ein eigenes Branchenmagazin für die Private Equity-Branche. 
Unter www.pe-magazin.de informieren wir Sie mit Fachbeiträgen, Podcasts, Videos, Interviews und 
noch so einigem mehr fortlaufend rund um die aktuellen Themen aus Private Funds, M&A und Tax.

Save the Date: MUPET 2023 am 15.06.2023


